

وزیر صنعت، معدن و تجارت

توجه ویژه به بخش معدن و اکتشاف در سال ۹۷

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: حوزه معدن و توجه به اکتشاف اولویت اصلی این وزارتخانه در سال آینده خواهد بود؛ در این پیوند، اصلاح مقررات معدنی در دستور کار است و واگذاری پهنه های غیرفعال به مردم برای فعال کردن آنها از مهمترین برنامه هاست.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «محمد شریعتمداری» در نشست با روسای سازمان های استانی صنعت، معدن و تجارت افزود: باید همه امکانات برای این موضوع مهم در سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، معاونت معدنی وزارتخانه و ایמידرو بسیج شوند.
وی اظهار کرد: سال ۹۷ مشارکت ایدرو و ایמידرو در پروژه های مختلف را بیشتر از سال های گذشته شاهد خواهیم بود، این دو سازمان می توانند معادل ۹ هزار میلیارد ریال بابت بدهی های خود ضمانت نامه صادر کنند و تا ۴۹ درصد اجازه مشارکت در پروژه های مختلف را دارند.

به گزارش ایرنا، پیش از این «مهدی کرباسیان» معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اعلام کرده بود: پنج درصد از تولید ناخالص داخلی کشور از بخش معدن و صنایع معدنی است، اما با این وجود ۲۲ درصد صادرات کشور در این حوزه انجام می شود.
***** نهایی شدن طرح نوسازی صنعت نساجی**

در حالی که به نظر می‌رسد دو سالی می‌شود که وام خرید فرش دستی به بن بست رسیده، فرش ماشینی از تسهیلات خرید به نفع خود استفاده کرده و بازار را بدست آورده است.
سابقه طرح ارائه تسهیلات خرید فرش به حدود سال ۱۳۹۳ بر می گردد که قرار بود مرکز ملی فرش ایران با همکاری صندوق کارآفرینی امید تا سقف ۱۰ میلیون تومان به متقاضیان خرید فرش دستی تسهیلات خرید پرداخت کند، که از همان زمان موضوع طراحی شیوه ارائه تسهیلات مبهم بود و بعد از گذشت بیش از سه سال هنوز برای این قفل کلیدی پیدا نشده است.

پیگیری‌هایی که پیش از این از وضعیت ارائه تسهیلات به فرش دستی از مرکز ملی فرش انجام شد در مراحل مختلف جواب های مختلفی به همراه داشت، به طوری که ابتدا تا مدت زمان زیادی آماده نبودن شرایط زیرساختی صندوق کارآفرینی امید برای استقرار حوزه‌ها در مراکز فروش به عنوان عامل کندی یا توقف این طرح اعلام می شد.
پس از آن نیز تقصیر به گردن فرش‌فروشان افتاد که حاضر نبودند به خاطره دلایل عمدتا مالیاتی خرید و فروش خود را از طریق استقرار دستگاه کارت خوان در محل کسب

وامی به نام فرش دستی، به کام فرش ماشینی!

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اجرای ۵۴ پروژه با سرمایه گذاری ۶۶۰ هزار میلیارد ریالی با اشتغال بیش از ۲۹ هزار نفر در برنامه ۴ سال آینده سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) برنامه ریزی شده است.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «منصور معظمی» در گردهمایی مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: این پروژه ها بر اساس تأکید وزیر صنعت، معدن و تجارت بر حمایت از تولید و اشتغال مناطق محروم و سیاست های ششگانه ایدرو در ۲۰ استان کشور برنامه ریزی شده است.

وی گفت: اجرای پروژه های نفت و گاز، صنعت خودرو، ریلی و هوایی و دریایی، توسعه مناطق محروم، صنایع نوین و توسعه مدیریت سیاست های ششگانه ایدرو است.

معظمی، پروژه توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با میزان سرمایه گذاری پنج میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و اشتغال پنج هزار نفری را از جمله طرح های پیمانکاری عمومی اجرا شده ایدرو برشمرد و تصریح کرد: پروژه توسعه فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی نیز با سرمایه گذاری بیش از چهار میلیارد دلار، دیگر پروژه پیمانکاری در دست اجرای ایدرو است.

رییس هیات عامل ایدرو با اعلام اینکه قرارداد پروژه مرکز آمار ایران در گزارشی شاخص تورم محصولات زراعی، باغی و دامداری را به تفکیک گروه های کالایی اعلام کرد.
مرکز آمار ایران، گزارش شاخص قیمت تولید کننده زراعت، باغداری و دامداری سنتی (تعدیل یافته) فصل پاییز ۱۳۹۶ را اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، شاخص قیمت تولید کننده زراعت، باغداری و دامداری سنتی (برمبنای ۱۰۰=۱۳۹۰) در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر است با ۲۵۰٫۳ که به ترتیب نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۲٫۹ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۷٫۸ درصد افزایش یافته است.
تغییر چهار فصل منتهی به فصل جاری نیز نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) برابر با ۵٫۷ درصد است.

شاخص زراعت و باغداری
- شاخص «زراعت و باغداری» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۵۱٫۴ است که نسبت به فصل مشابه سال قبل و نسبت به فصل قبل به ترتیب ۵۰٫۰ و ۴٫۳ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری

ارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با اشاره به برنامه های مربوط به طرح نوسازی صنایع گفت : طرح نوسازی صنایع حوزه صنایع نساجی تهیه و در ۱۳ سرفصل نهایی شده است.
وی ادامه داد: برنامه توسعه فعالیت های صنعت خودروسازی آخرین مراحل ویرایش نهایی خود را می گذراند و برنامه توسعه فعالیت های صنایع معدنی پروژه فولاد در ستاد فولاد نهایی شده و تا پایان سال ابلاغ می شود.

شریعتمداری تأکید کرد: دورنمای سال ۹۷ در حوزه صنعت و تولید مثبت و خوب است و یخش قابل ملاحظه ای از آنچه مورد نظر بوده در مجلس تصویب و ابلاغ شده است.

وی تصریح کرد: مجموعه احکام مصوب شده در مجلس تصویر روشنی از سال آینده به ما می دهد و پیگیری روسای سازمانها در استانها و پافشاری آنها برای رسیدن به اهداف ضرورت دارد.

***** طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی**
شریعتمداری با اشاره به اجرای طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی در سال آینده، گفت: این اقدام حرکت قابل توجهی است و سهم ۷۰ هزار دستگاهی هدفگذاری شده برای سال نخست این طرح در سال ۹۷

باید محقق شود.

وی تأکید کرد: نوسازی خودروهای سنگین معادن نیز باید در طرح نوسازی خودروهای سنگین گنجانده شود.

تعداد خودروهای جایگزین شده در سه سال اجرای طرح ۲۰۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه است که منابع اختصاص یافته از سوی دولت معادل قطعات منفصله خودرو (بیش از هفت میلیارد دلار) برآورد شده است.

در این طرح سهم تسهیلات بانکی ۲۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال و آورده متقاضی ۱۸۳ هزار میلیارد ریال خواهد بود.

***** استان ها، کشور صادراتی مشخص داشته باشند**

این مقام مسئول تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت در نخستین فرصت باید با تغییر ساختار مانند سازمان های صادراتی جهان در جایگاه واقعی خود برای حمایت از صادرات قرار بگیرد، همچنین در استان ها باید با توجه ویژه به صادرات و تجارت خارجی، بخش های صادراتی فعال شوند و همه استان ها کشور صادراتی مشخص و هدفگذاری مشخص داشته باشند.

وی گفت: به موضوع آموزش و مدیریت در سال ۹۷ باید توجه ویژه داشته باشیم؛ در این پیوند، ایدرو

انجام دهند.

نهایتا پیگیری‌ها برای این طرح داشت تقریباً به ناامیدی می رسید که حمید کارگر –رئیس مرکز ملی فرش ایران– از اختصاص اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی برای طرح تسهیلات خرید فرش دستی خبر داد و گفت که این طرح به طور آزمایشی در شمال غرب کشور و در استان آذربایجان در حال اجرایی شدن است.

تقریباً این آخرین خبری بود که از تسهیلات وام خرید فرش دستی به گوش رسید و پس از آن حتی نتایج دقیقی از اجرای طرح پایلوت آن نیز اعلام نشد.

اما در این میان اظهار نظرهای جالب مجتبی عراقچی –رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف– درباره اعطای تسهیلات خرید فرش جلب نظر کرد، چراکه روایت دیگری از آن نیز مطرح شد.
وی در این باره به ایسنا گفت: پیش از این قرار بود تسهیلات خرید فرش هم به فرش‌های دستبافت و هم به فرش های ماشینی اعطا شود و در شرایطی که به دلایل مختلف فرش دستبافت نتوانست از این اعتبارات منتفع شود، فرش ماشینی منابع را به سمت خود جذب کرد و نه تنها توسعه برای فرش

معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

هدفگذاری ایدرو برای اجرای ۵۴ پروژه باسرمایه گذاری ۶۶۰ هزار میلیارد ریالی

حداکثر استفاده را انجام داد و دوازدهم اردیبهشت ماه امسال رئیس جمهوری نخستین محصول مشارکتی بین ایران خودرو و پژو فرانسه را رونمایی کرد.

رئیس هیات عامل ایدرو با بیان اینکه با قرارداد رنو تعداد قطعه سازان کشور در بازارهای جهانی از ۱۵ قطعه ساز به ۶۰ قطعه ساز افزایش می یابد، افزود: ۳۰ درصد صادرات محصولات با تعهد شرکت رنو انجام می شود و تولید داخلی گریبکس موتور در این قرارداد گنجانده شده است.

معظمی، شرط بقای قطعه سازی کشور را ورود به بازارهای بین المللی و مشارکت با شرکت های خارجی دانست و گفت: پروژه ساخت گریبکس اتوماتیک خودرو در زمینه قطعه سازی (شروع عملیات اجرایی سال ۹۶) و مشارکت با رنو فرانسه برای توسعه ظرفیت خودروسازی کشور (شروع عملیات اجرایی در سال ۹۷) دو طرح سرمایه گذاری در دست اجرای ایدرو است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: پروژه تأمین و ساخت ۶۳۰ دستگاه واگن در حوزه ریلی و تولید پنج هزار واگن به ارزش ۶ میلیارد دلار برای مترو کلاشهرها برنامه ریزی شده است.

معظمی با بیان اینکه پروژه تولید بالگرد غیرنظامی به

افزایش ۴درصدی تورم انواع میوه

نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز معادل ۱۰۹ درصد افزایش می باشد.
شاخص گروه «غلات» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۴۷٫۶ است که نسبت به فصل مشابه سال قبل و نسبت به فصل قبل به ترتیب ۳۴٫۰ و ۳۵۰٫۰ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۳۰٫۲ درصد و نسبت به فصل قبل ۱۰۰٫۸ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۱۴۰۹ درصد افزایش می باشد.

شاخص گروه «پروورش بز و بزغاله» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۳۰٫۶ است که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۰۰۰ درصد و نسبت به فصل قبل ۰۰۲ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۶۰۱ درصد افزایش می باشد.

شاخص گروه «سایر محصولات حیوانی» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۶۶٫۵ است که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۰۸ درصد و نسبت به فصل قبل ۵۰۳ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۶۰۱ درصد افزایش می باشد.

قیمت فروش کود شیمیایی به کشاورزان افزایش نمی‌یابد

سالانه) نیز برابر با ۲۱۰۸ درصد افزایش می باشد.
شاخص گروه «پرورش گاو و گوساله سنتی» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۴۰٫۶ است که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۳۰۹ درصد افزایش و نسبت به فصل قبل ۴۰۶ درصد کاهش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۲۷۰۷ درصد افزایش می باشد.

شاخص گروه «سایر محصولات حیوانی» در فصل پاییز سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۶۶٫۵ است که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۰۸ درصد و نسبت به فصل قبل ۵۰۳ درصد افزایش یافته است.
میزان تغییرات چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه) نیز برابر با ۶۰۱ درصد افزایش می باشد.

اخبار

رشد دو برابری قیمت یک فلز گمنام

کبالت که زمانی چندان شناخته شده نبود، به سرعت افزایش قیمت پیدا می‌کند و برخی از کارشناسان نسبت به احتمال کمبود این فلز در آینده هشدار داده‌اند.رشد استفاده از باتری‌های یون لیتیومی که کبالت عنصر اصلی آنها را تشکیل می‌دهد، عامل عمده رشد قیمت این فلز و برانگیخته شدن نگرانی شرکت‌ها نسبت به امنیت تأمین‌شان بوده است. باتری‌های یون لیتیومی در دستگاه‌های الکترونیکی و خودروهای برقی مورد استفاده قرار می‌گیرند. طبق اعلام سازمان زمین شناسی آمریکا، قیمت کبالت در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال پیش از آن بیش از دو برابر افزایش یافت. بعضی از شرکت‌ها در واکنش به جهش قیمت کبالت، در جست‌وجوی راه‌هایی برای تضمین تأمین آن در زنجیره تأمینشان برآمده‌اند. شرکت اپل ظاهرا تلاش کرده کبالت را مستقیما از شرکت‌های معدنی تأمین کند. خودروسازانی مانند بی ام دبلیو و فولکس واگن نیز ظاهرا اقدامات مشابهی را در پیش گرفته‌اند. شرکت بازرگانی کبالت «دارتون» پیش‌بینی می‌کند تقاضا برای کبالت در مواد باتری خودرو بیش از ۴۰ درصد در سال ۲۰۱۸ رشد خواهد کرد. رشد استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی در چین و اروپا نقش قابل توجهی در این موضوع خواهد داشت و تولید انبوه خودروی «مدل ۳» تسلا عامل اصلی استقبال از خودروهای برقی در آمریکا خواهد بود. بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، اگر چه مهندسان می‌توانند گاهی راه‌هایی را برای تغییر طراحی با استفاده از مواد دیگر برای برخی از عناصر پیدا کنند، اما جایگزین کردن کبالت دشوار خواهد بود. مواد جایگزین احتمالی وجود دارد اما مواد جایگزین در برخی از موارد ممکن است به عملکرد ضعیف منجر شود.

درآمد میلیاردي از پوست خربزه!

در ۱۰ ماهه اول امسال یک‌میلیارد و ۸۶۸ میلیون دلار میوه‌های خوراکی، پوست مرکبات یا پوست خربزه صادر شده و کشورهایی مانند لهستان، کانادا و آلمان بزرگ‌ترین مشتریان پوست مرکبات و خربزه ایران هستند.صادرات پوست‌خربزه تاکنون حاشیه‌های متعددی در فواصل زمانی مختلف ایجاد کرده اما شاید جالب باشد بدانید که کتاب مقررات صادرات و واردات نیز فصلی به نام «میوه‌های خوراکی، پوست مرکبات یا پوست خربزه» وجود دارد و در آمارهای صادراتی نیز این محصول لحاظ شده است.طبق آمارهای ارائه شده از سوی گمرک، صادرات این بخش در مجموع پنج درصد صادرات را در برمی‌گیرد.البته ارزش صادرات این بخش در قیاس با مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش یافته است.اگرچه ریز آمارهای صادراتی در ماه‌های اخیر از سوی گمرک در دسترس قرار نمی‌گیرد اما آمارهای مهر ماه گویای آن است که یکی از مقاصد محصولات این گروه کشور افغانستان است که در هفتمین ماه سال حدود ۲۳۰۰ دلار واردات داشته است.تاجیکستان از دیگر مقاصد این است. قطر هم در مهر ماه امسال بیش از ۴۱ هزار دلار واردات انواع پوست مرکبات و خربزه داشته است.کانادا دیگر بازاری است که ۱۵۷۵ دلار واردات در این بخش داشته و لهستان با حدود ۱۸۵هزار و ۹۹۱ دلار، بحرین ۸۰هزار، هلند ۸۰هزار، آلمان با ۷۳۱۶ دلار از دیگر بازارهای این محصول به شمار می‌روند.بر اساس اطلاعات منتشر شده بر روی سایت‌های اینترنتی ظاهرا پوست خربزه در صنایعی مانند تولید دارو و لوازم آرایشی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

عرضه زعفران در بورس کالا برای اولین بار

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از عرضه زعفران این سازمان در بورس کالای ایران برای اولین بار با هدف منافع تولیدکنندگان و افزایش توان صادراتی زعفران کشور خبر داد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علی اوسط هاشمی از عرضه زعفران این سازمان در بورس کالای ایران برای اولین بار با هدف منافع تولیدکنندگان و افزایش توان صادراتی زعفران کشور خبر داد و گفت: این عرضه با آماده شدن ساز و کارهای آن، به حجم ۴۰۰ کیلوگرم از یکشنبه آینده آغاز می‌شوداین مقام مسئول دولتی با بیان اینکه اکنون ۸۵ درصد زعفران جهان در ایران تولید می‌شود، افزود: با این حجم از تولید زعفران حق مسلم ما است که پایه گذار بورس جهانی زعفران باشیم و قیمت پایه جهانی این محصول را تعیین کنیم. هاشمی با اشاره به انواع زعفران آماده عرضه در بورس کالا، اظهار کرد:انواع زعفران های آماده عرضه در بورس شامل؛ ۱۰۰ کیلوگرم زعفران ممتاز رشته ای بریده (نگین)، ۱۰۰ کیلوگرم زعفران رشته ای بریده ممتاز (شبه نگین یا سرگل)، ۱۰۰ کیلوگرم زعفران رشته ای درجه یک (پوشال مرغوب) و در نهایت ۱۰۰ کیلو گرم زعفران رشته ای درجه دو (پوشال معمولی) است.به گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران؛ قیمت انواع زعفران آماده عرضه، زمان عرضه در بورس کالا اعلام می‌شود.هاشمی با تأکید بر این که عرضه زعفران در بورس کالا راهگشای توسعه بازارهای صادراتی است، افزود: با آغاز عرضه زعفران در بورس، موجب تأمین منافع تولیدکنندگان و فعالان در بازار زعفران می‌شود و ضمن ساماندهی صادرات این محصول ارزشمند، سبب پایان یافتن نقش سودجویان از داللی زعفران خواهد شدوی اظهار کرد: با این روش کنترل و تثبیت قیمت زعفران در دست ما خواهد بود و اگر هر مز را شاهد باشد چنان صادرات زعفران را خواهیم گرفت چراکه باید همه این موضوع را درک کنند که تولیدکننده ایرانی باید قیمت جهانی زعفران را تعیین کند نه دلالتن و سودجویان که تنها به دنبال منافع خود هستند.هاشمی از اجرای طرح خرید توافقی زعفران برای حمایت از کشاورزان و زعفران کاران توسط تعاون های روستایی به عنوان یک تجربه مثبت یاد کرد و افزود:زعفران های خریداری شده در شرایط استاندارد نگهداری می‌شوند و از کیفیت بسیار مطلوبی برخوردار هستند.مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: این زعفران ها همگی با برند ملی ایران عرضه خواهند شد و معرف کیفیت و محصول برتر زعفران ایرانی در جهان می شوند. هاشمی در پایان از کشاورزان و تولیدکنندگان زعفران به عنوان تعیین کننده وضعیت زعفران ایران در بازار جهانی یاد کرد و افزود: تولیدکنندگان با استانداردسازی و رعایت بهداشت در تولید محصول خود می‌توانند با تدوین یک الگوی مدرن، حقوق مشتری را در بازارهای جهانی رعایت و از آن طرف نیز خریداران نیز به استقبال این محصول خواهند رفت.

قیمت فروش کود شیمیایی به کشاورزان افزایش نمی‌یابد

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: قیمت فروش کودهای شیمیایی به کشاورزان ثابت بوده و به هیچ عنوان افزایش نخواهد یافت. به گزارش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، حمید رسولی، درخصوص شایعه گران شدن قیمت فروش کودهای شیمیایی به ویژه اوره به کشاورزان اظهار نمودند که «دولت تدبیر و امید و هم چنین وزارت جهادکشاورزی برنامه یی برای افزایش قیمت فروش کودهای کشاورزی نداشته و بیان مطلب فوق شایعه یی بیش نیست.»وی افزود: خوشبختانه طی یک سال گذشته قیمت فروش کودهای پارانۀ ای به کشاورزان هیچ گونه افزایش نداشته و در ادامه نیز افزایش نخواهد یافت.وی به کشاورزان اطمینان داد که هیچ گونه افزایش در قیمت فروش کودهای پارانۀ ای از جمله اوره نخواهیم داشت و کودهای مورد نیاز کشاورزان با قیمت های مصوب از طریق شبکه بزرگ کارگزاران شرکت خدمات حمایتی آماده عرضه و فروش می باشند.رسولی اشاره کرد: وفق مصوبات جلسه بیست و هفتم بهمن امسال، کمیسیون اقتصادی دولت و هم چنین جلسه مورخ ۱۳/۱۱/۱۳۹۶ ستاد تنظیم بازار قیمت خرید کود اوره از شرکت های پتروشیمی مورد بررسی قرار گرفت و مقررگردید که قیمت خرید اوره از شرکت های مذکور هم چنان با قیمت های قبلی و بدون هیچ گونه افزایشی در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد.